
Děkov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.171177N, 13.554371E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 905 ha

Počet obyvatel: 219 PSČ: 270 04

Adresa URL: www.obec-dekov.cz

Současnost obce Děkov
Místní obyvatelé již dlouhou dobu nejsou pouze pracovní silou v zemědělství, ačkoli se tady stále
nachází tradiční chmelařství, řada z nich hospodaří, podniká či jsou zaměstnanci ve službách. Je
zde obchod se smíšeným zbožím a příjemná hospůdka Pod Kaštany, která nabízí občerstvení ve
velmi romantickém prostředí.Oživením života v obci jsou kulturní akce odehrávající se v místním
pohostinství. Mezi ně patří již tradiční Myslivecký ples a poslední leč. Obnovily se i oslavy Májí. Pro
nejmenší se pořádá Den dětí, Mikulášská besídka, Indiánské léto či Posezení pod lípou. Ze
sportovních akcí se může Děkov pyšnit pořádáním nohejbalového turnaje, tzv. Memoriálu Ládi
Bielika.Na rostoucí kvalitě života v obci je zřejmý podíl místních obyvatel i chalupářů, jimiž je tato
oblast hojně vyhledávanou. Díky těmto aspektům je ve vesnici zájem na obnovení společenských aktivit.
Obecní úřad se snaží veškeré toto dění podporovat. A to nejen ve smyslu zdejších združení, jakými
je Sbor dobrovolných hasičů nebo Honební společnost, ale i jednotlivců. Podíl všech je na životě vsi
nezanedbatelným.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7971/dekov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:39:01


